
  

Preisliste Lagerung Reparatur  
 
 
Alle hier genannten Preise verstehen sich inklusive der zurzeit geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer in Höhe von 19%. Mit 
Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit. Es gelten unsere AGB. Die ABGs erhalten Sie 
über unser Büro oder auf unserer Homepage 

 

 
 
 

   
   
   
   

 
 

 
 
 

 

                                                                                                                                                     Seite 1/1 
   Stand 01.2025 / SW 

Stellplatzmiete an Land  
-  Halle 
 

Preis/Woche             
 
 

 

 
 
Eine Yachtlagerung während des 
Reparaturaufenthaltes wird wöchentlich 
berechnet. Zusätzlich fallen ggfs. Kosten für 
Ein- & Auslagerung,  Hochdruckreinigung, 
Gebühren für das Ab- & Aufsetzen des 
Mastes und Mastlagerung sowie 
Lagerbockmiete an. Diese werden im 
Vorwege gesondert angeboten und im 
Anschluss nach Aufwand abgerechnet.  
 

Yachtlänge  Brutto 
 

bis 30 Fuß  58,00 € 
 

bis 33 Fuß  69,00 €  

bis 36 Fuß  73,00 €  

bis 39 Fuß  85,00 €  

bis 42 Fuß  100,00 €  

bis 45 Fuß  108,00 €  

bis 48 Fuß  119,00 €  

Bis 51 Fuß  127,00 €  

    

    

Stellplatzmiete an Land 
- Freilager                                                   
                                                   

             Preis/Woche   

Yachtlänge  Brutto  

bis 30 Fuß  32,00 €  

bis 33 Fuß  35,00 €  

bis 36 Fuß  40,00 €  

bis 39 Fuß  48,00 €  

bis 42 Fuß  57,00 €  

bis 45 Fuß  59,00 €  

bis 48 Fuß  66,00 €  

bis 51 Fuß  69,00 €  

    

    
Lagerbockmiete 
 

             Preis/Woche   

Lagerbock Größe 1  21,00 €  

Lagerbock Größe 2 & 3   32,00 €   


